
LUNES 3 DE NOVIEMBRE DE 2025Pág. 316 B.O.C.M. Núm. 262

B
O

C
M

-2
02

51
10

3-
63

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL CLÍNICO “SAN CARLOS”

63 RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2025, por suplencia del Director-Gerente,
el Director Médico del Hospital Clínico “San Carlos”, por la que se dispone la
publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en el “per-
fil del contratante”, de la modificación del anuncio de licitación del contrato
por procedimiento abierto PA 2027-7-516 «Suministro, instalación y puesta en
marcha de diverso equipamiento para el Servicio de Anatomía Patológica del
Hospital Clínico “San Carlos”».

D. Antonio Álvarez Blanco, en calidad de Director Médico del Hospital Clínico “San
Carlos”, actuando en nombre y representación de la Administración, por suplencia tempo-
ral, de conformidad con el artículo 13 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Ju-
rídico del Sector Público (LRJSP) (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 236, de fecha de 2 de octubre de 2015), en consonancia con el artículo 16 del Real
Decreto 521/1987, de 15 de abril, por el que se aprueba el Reglamento sobre Estructura, Or-
ganización y Funcionamiento de los Hospitales gestionados por el Instituto Nacional de la
Salud (“Boletín Oficial del Estado” número 91, de 16 de abril de 1987), y en virtud de las
facultades conferidas por la Resolución 342/2021, de fecha de 13 de septiembre, de la Vi-
ceconsejería de Sanidad (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 222,
de 17 de septiembre de 2021) y de conformidad con lo dispuesto en la Resolución, publi-
cada el 20 de octubre de 2025, en el “perfil del contratante”, para la modificación de la in-
formación sobre la presentación de ofertas del expediente para la contratación del Suminis-
tro instalación y puesta en marcha de diverso equipamiento para el Servicio de Anatomía
Patológica del Hospital Clínico “San Carlos”,

RESUELVE

— Comunicar las nuevas fechas del calendario del expediente, quedando en los
siguientes términos:

� Plazo fin presentación de ofertas: 17 de noviembre de 2025.
� Mesa económica: 21 de noviembre de 2025.

— Fecha de envío del anuncio de modificación de licitación al “Diario Oficial de la
Unión Europea”: 17 de octubre de 2025.

Madrid, a 21 de octubre de 2025.—El Director-Gerente, el Director Médico del
Hospital Clínico “San Carlos” de Madrid, Antonio Álvarez Blanco.

(01/17.147/25)


		2025-10-31T14:32:00+0100




